
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Министерство здравоохранения Ростовской области

П Р И К А З

г.Ростов-на-Дону

О создании аккредитационно-симуляционных 
центров

В соответствии со статьей 69 Федерального закона от 21.11.11 № 323-ФЗ 
"Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;" приказом 
Минздрава России от 02.06.2016 N334h "Об утверждении Положения об 
аккредитации специалистов», приказом Минздрава от 21.12.2018 № 898н «О 
внесении изменений в сроки и этапы аккредитации специалистов, а также 
категорий лиц, имеющих медицинское, фармацевтическое или иное образование 
и подлежащих аккредитации специалистов, утвержденные приказом 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22.12.2017 №1043н », в 
целях реализации в Ростовской области Плана мероприятий федерального 
проекта «Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения 
квалифицированными кадрами» и государственной политики по определению 
соответствия лица, получившего медицинское, фармацевтическое или иное 
образование, требованиям к осуществлению медицинской деятельности по 
определенной медицинской специальности, либо фармацевтической деятельности

1. Создать аккредитационно-симуляционные центры для проведения 
процедуры первичной аккредитации специалиста на базах:

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Ростовской области «Ростовский базовый медицинский колледж»;

государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Ростовской области «Новочеркасский медицинский колледж».

2. Создать аккредитационно-симуляционный центр для проведения 
процедуры первичной специализированной и периодической аккредитации

П Р И К А З Ы В А Ю :

специалистов на базе
ГБОУДПОРО

Входящий ^

Дело №



государственного бюджетного образовательного упреждения 
дополнительного профессионального образования Ростовской области «Центр 
повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образования».

3. Директорам образовательных организаций:

укомплектовать аккредитационно-симуляционные центры фантомами 
(муляжами), тренажерами, симуляторами, медицинским и учебным 
оборудованием, медицинскими изделиями.

предоставлять площадки аккредитационно-симуляционных центров 
аккредитационной комиссии для проведения процедуры аккредитации 
специалистов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр


